
 
 
                    Prot. n. 2176/B32                                                                     Taranto,  13.04.2016 

PIANO DI FORMAZIONE 

DEL PERSONALE DOCENTE NEOASSUNTO 

PER L’A.S. 2015/2016 

Graduatorie Provvisorie  Esperti/Formatori 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 1, comma 118 della legge n. 107 del 2015 che “con decreto del MIUR sono individuati  

gli obiettivi, le modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, le attività 

formative e i criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di 

formazione e di prova”; 

VISTO il Decreto Ministeriale della Direzione Generale per il Personale della Scuola n. 850 del 

27.10.2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, 

attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo 

di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1 comma 118, della L. n. 107 del 13.07.2015”; 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n. 2931 del 16.03.2015 con cui questo istituto veniva 

individuato come “scuola polo” per la formazione docenti  neoassunti della provincia di 

Taranto per l’a.s. 2014/2015; 

VISTA la nota MIUR della  Direzione Generale per il Personale della Scuola prot. n. 36167 del 

05.11.2015 circa il  “Periodo di formazione e di prova per i docenti neoassunti. Primi 

orientamenti operativi”  ed in particolare l’art. 5 ultimo comma il quale prevede che le 

istituzioni scolastiche già individuate al livello regionale e destinatarie dei fondi per l’anno 

di formazione 2014/2015, sono riconfermate quali titolari della gestione amministrativa e 

contabile dei finanziamenti nell’a.s. 2015/2016;   

VISTA la necessità di avviare i LABORATORI FORMATIVI  DEDICATI  per il Piano di 

Formazione dei docenti neoassunti per l’a.s. 2015/2016; 

VISTO il decreto interministeriale n. 44 dell’1/02/2001; 

VISTO il  bando  dell’IISS “D. Romanazzi” di Bari - per la selezione di Esperti per l’attuazione dei 

Laboratori Formativi Dedicati – del personale docente ed educativo neoassunto a.s. 

2015/2016; 

                     DECRETA 

                          La pubblicazione in data odierna, all’albo della scuola,  delle graduatorie provvisorie degli 

Esperti/Formatori  del  personale docente ed educativo neoassunto  per l’a.s. 2015/2016. 

                          Avverso le seguenti graduatorie è ammesso ricorso entro e non oltre  il 18.04.2016. 

                                                                                                IL DIRETTORE DEL POLO FORMATIVO  

                                                                                                                            PER LA PROVINCIA DI TARANTO 

                                                                                                                                          Loredana BUCCI 
                                                                                                                       (firma autografa sostituita mezzo stampa  
                                                                                                                              ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "RENATO MORO" TARANTO  

-SCUOLA POLO NEOASSUNTI A.S. 2015/16 

LABORATORIO  N.  1 – NUOVE TECNOLOGIE E LORO IMPATTO SULLA DIDATTICA 

    N cognome e nome punteggio 
 1 ZORIACO MASSIMO 110 

 2 LIGOURAS PANAGIOTE 104 

 3 NUCARA ELISABETTA 102 

 4 AVERNA ANNA 93 

 5 ROLLI GABRIELLA 91 

 6 SEMERARO MARIA 89 prec.età 

7 BAGNARDI CATERINA 89 

 8 PICCA FRANCESCO 88 

 9 GIANDONATO PIETRO BLU 73 

 10 BIASI MARIELE 64 

 11 SAMMARCO ERMELINDA 62 

 12 MAMMOLA CARMEN 59 

 13 PALMIERI MARIA APOLLONIA 51 

 14 PRUDENZANO  FRANCESCO 48 

 15 LONOCE ANNA MARIA 47 

 16 FOGLI LUANA 38 

 17 CONVERSANO RAFFAELLA 37 

 18 PICCINNO NICOLA 32 

 19 CARELLI MARIA 20 

 20 DEL MASTRO MARINA 15 

       

 escluso MARINARO FRANCO Manca autorizzazione DS 

 escluso VACCA EMILIA Manca autorizzazione DS 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Loredana BUCCI 

(firma autografa sostituita mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 

 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "RENATO MORO" TARANTO 

 -SCUOLA POLO NEOASSUNTI A.S. 2015/16 
LABORATORIO N.  2  - GESTIONE DELLA CLASSE E DELLE PROBLEMATICHE RELAZIONALI 

    N. Cognome e nome punteggio 
 1 CAFORIO GIOVANNA 120 
 2 MANCINI POMPEO 100 
 3 AMOROSO RAFFAELA 96 
 4 MELE GIANVITTORIO MARIA 80 
 5 VINCI ANNA MARIA 74 pr. Età 

6 SEMERARO MARIA 74 
 7 GENTILE ROCCA 73 
 8 LOMARTIRE SILVANA 70 
 9 ANDRIOLA CONCETTA 69 
 10 SAMMARCO ERMELINDA 68 
 11 CAPUTO STEFANIA 63 
 12 SCURA  CINZIA 59 
 13 GENTILE MARGHERITA 58 
 14 GLIONNA VALERIA 53 
 15 OLIVA MARIA 52 pr. Età 

16 CHINA RENATA 52 
 17 INTINI RAFFAELLA 40 
 18 LATERZA MARIA PASQUINA STELLA 29 
 19 SPERA LUCIA 26 
       
 esclusa CIMMARRUSTI ANTONETTA  Non di ruolo 
 

     
 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                             Loredana BUCCI 
                                                                                                                       (firma autografa sostituita mezzo stampa  
                                                                                                                              ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "RENATO MORO" TARANTO  

-SCUOLA POLO NEOASSUNTI A.S. 2015/16 

                                 LABORATORIO 3   - SISTEMA NAZIONALE DI VALUTAZIONE                                       

    N Cognome e nome Punteggio 

 1 LIGOURAS PANAGIOTE 104 

 2 BAGNARDI CATERINA 90 

 3 MELE ANNA MARIA GABRIELLA 74 

 4 ANDRIOLA CONCETTA 69 

 5 LOMARTIRE SILVANA 67 

 6 PINCA ADELE 66 

 7 CAFFIO MARIA 63 

 8 BIASI MARIELE 62 Pr. età 

9 PAGANO GIUSEPPINA 62 Pr. età 

10 MARZULLI MARIA ROSA 62 

 11 TITO ELISABETTA 60 

 12 MAMMOLA CARMEN 59 

 13 PALMIERI MARIA ROSARIA 58 Pr. età 

14 MELLONE ANTONIA 58 

 15 CAPUTO STEFANIA 57 

 16 INTINI RAFFAELLA 54 

 17 NUNZELLA MARIA ROSARIA 53 

 18 BASILE MARIA CARMELA 50 

 19 CLEMENTE MARIA 49 

 20 GENTILE ROCCA 47 

 21 RUGGIERI VITA 46 

 22 BARCA ALESSANDRO 45 

 23 SERIO GIUSEPPA RAFFAELA 39 

 24 AMICO VITO 37 

 25 PANSINI ROSALBA 30 

 26 GABBRIELLI PATRIZIA 25 

 27 PAGANO ALESSANDRA 19 

 

     
                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                             Loredana BUCCI 
                                                                                                                       (firma autografa sostituita mezzo stampa  
                                                                                                                              ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "RENATO MORO" TARANTO  

-SCUOLA POLO NEOASSUNTI A.S. 2015/16 
LABORATORIO N. 4 -  BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI E DISABILITA’ 

    N Cognome e nome punteggio 
 1 CAFORIO GIOVANNA 120 
 2 BAGNARDI CATERINA 90 
 3 INGENITO FLORA 90 
 4 DI NUNZIO CRISTINA 81 
 5 PACE MARIA CONCETTA 75 
 6 PARISI MARIA 70 
 7 PETRUZZI ROSANNA 67 Pr. età 

8 PACIFICO GIOVANNA 67 
 9 ORLANDO FEDELA 48 
 10 CARAMIA MARTINA 40 
 11 VINCI ANNA MARIA 38 
 12 PAGANO ALESSANDRA 33 Pr. età 

13 MARINELLI VITTORIA 33 
 14 CONVERSANO RAFFAELLA 29 
 15 GIANNUZZI MARIA 28 
 16 SIMEONE CARMELA 24   

17 D'APRILE ANNALISA 22 Pr. età 

18 PANSINI ROSALBA 22 
       
 esclusa BRIGANTI Perla  Domanda presentata fuori termine 

 esclusa MANIGLIA Michela Ruolo inferiore di 5 anni 

 

    

     

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                             Loredana BUCCI 
                                                                                                                       (firma autografa sostituita mezzo stampa  
                                                                                                                              ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 


